
Město Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr  Králové nad Labem  
              
               Odbor školství,  kultury a sociálních věcí  
  

 

Žádost o umístění do domu s pečovatelskou službou 
 

Žadatel  

                                                                                       Povinné údaje  

Příjmení  

Jméno (jména)  

Datum narození  

Místo trvalého pobytu  

Místo bydliště  

Nepovinné údaje 

Adresa pro doručování   

Telefon  

E-mail  

Datová schránka  

 

 

 

Opatrovník (je-li žadatel omezen ve svéprávnosti) 

Příjmení  

Jméno (jména)  

Datum narození  

Místo trvalého pobytu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Žiji                   sám(a)          s manželem(kou)       s druhem(žkou)          s jinou osobou 

  
  

Mám důchod:                  starobní                       invalidní  3. stupně                     

 
 

Bydlím v (označte):     nájemním bytě          vlastním bytě 

 
                  vlastním domě         podnájmu 
 
            jinde: ______________________________________________________  
 

Popis bytu:          poschodí:  __________         počet místností:  _______________  

 
 

Druh vytápění:  __________________         teplá voda:        ano         ne výtah:       ano        ne 

 

WC:       v bytě         mimo byt          koupelna:        v bytě    mimo byt 

 
                           vana    sprcha  
Užívám bezbariérový byt:  ano         ne 
 

 
Upřednostňuji dům s pečovatelskou službou: 

 
      Žádný neupřednostňuji  
 
      DPS v ul. Sadová (nad parkem) 
 
      DPS v ul. Elišky Krásnohorské (Strž) 
 
       bezbariérový byt 
 

Odůvodnění žádosti: 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

V současné době potřebuji pomoc s:  
 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Potřebnou pomoc mi zajišťuje:  
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________ 



 

Důležité informace pro žadatele: 
 

• Dům s pečovatelskou službou (DPS) – jedná se o dům se samostatnými bytovými 
jednotkami. Byty jsou určeny pro bydlení seniorů a zdravotně postižených dospělých 
občanů, zejména občanů žijících osaměle, občanů, kteří jsou v základních životních 
úkonech soběstační, ale pro zajištění některých potřeb potřebují z důvodu věku nebo 
zdravotního stavu pomoc nebo péči jiné osoby a zároveň mají nevyhovující současné 
bydlení. 

• Žadatel má vážný zájem o přestěhování do DPS v době podání žádosti (tzn. nepodává 
žádost předčasně z důvodu obav z budoucnosti) – při zkoumání žádostí není přihlíženo 
k datu podání žádosti, ale ke skutečným potřebám žadatele. 

• Po podání žádosti provedou sociální pracovnice Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
předběžné sociální šetření v domácnosti žadatele.  

• O umístění občanů rozhoduje rada města na doporučení sociální komise rady města.  

• Ředitelka Pečovatelské služba Města Dvůr Králové nad Labem uzavírá se schválenými občany 
nájemní smlouvy. Nájemníci v DPS hradí nájem a služby spojené s bydlením (spotřeba tepla 
a elektrické energie v bytě a společných prostorách, spotřeba vody, úklid společných 
prostor, revize výtahů, náklady na udržování společné televizní antény, odpad). 

• Byty si nájemníci vybavují vlastním nábytkem.  

• Potřebná péče (pečovatelská služba) je v DPS zajišťována denně od 06:00 h do 22:00 h vč. 
víkendů a svátků, noční služba není poskytována. Úkony jsou poskytovány za úhradu dle 
platného ceníku. DPS nejsou zařízením sociálních služeb s 24hodinovou péčí. 

 
 
 
Doporučujeme před podáním žádosti navštívit DPS a seznámit se s chodem a prostředím v DPS. 
Před návštěvou zařízení si sjednejte schůzku: 
vedoucí DPS v ul. Elišky Krásnohorské (ve Strži) tel.: 739 247 447  
vedoucí DPS v ul. Sadová (nad parkem) tel.: 731 637 972 
Další informace naleznete na www.psdvurkralove.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
Prohlášení žadatele: 
 
Prohlašuji, že jsem všechny údaje uvedl(a) pravdivě a že jsem byl(a) seznámena s obsahem 
Vnitřního předpisu města Dvůr Králové nad Labem č. 2/2014 – Pravidla pro umísťování 
občanů do domů s pečovatelskou službou ve Dvoře Králové nad Labem.  
 
K žádosti přikládám povinné přílohy: 
- vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele 
- čestné prohlášení o bezdlužnosti žadatele vůči městu Dvůr Králové nad Labem  
 
V době podání žádosti mám vážný zájem o přestěhování do DPS. 
 
Podpisem této žádosti dávám souhlas s poskytnutím osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, odboru školství, kultury a sociálních věcí k řízení 
ve věci umístění do domu s pečovatelskou službou po celou dobu předmětného řízení až do 
doby archivace a skartace. 
 
 
 
 

 
 
V ____________________________ dne _________________________ 
 
 
 
________________________________________________________ 

Podpis žadatele nebo opatrovníka (je-li žadatel omezen ve svéprávnosti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Údaje a doklady totožnosti ověřil: 
 
 
Datum ________________ podpis pracovníka MěÚ _________________ 


